Территориальная комиссия города Красноуфимска
по делам несовершеннолетних и защите их прав

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от« 2oZfr. № Г32/У-/
г. Красноуфимск, ул/Ухтомского, 10 7

О проведении профилактических мероприятий с семьей гр.И О.Д.

Территориальная комиссия города Красноуфимска по делам несовершеннолетних и защите их
прав, расположенйая по’адресу: г.Красноуфимск, ул.Ухтомского, д.10, в составе: председательствующего в
заседании территориальной комиссии Упорова И.Г., заместителя председателя комиссии Ширинкиной Ю.А.,
секретаря комиссии Худяковой Ю.В., членов 'комиссии: Ведиянцева A-В., Егоровой О.Ю., Кисляковой Н.В.,
МалинникО'вой ’Й.П., Ма'хаевой Т.Б.^ Мингазовой И.В., Полетаевой А.В., Пустынникова С.Н., Сапожниковой
Н.И., Спёшиловой Ю.А.’ Шатохина В.С.,, с участием директора УГЛУ «ЦТДиМ» Русиновой К.А.

2025г. в дневное время в здании Территориальной комиссии города Красноуфимска по делам
несовершеннолетних и защите их прав по ул.Ухтомского, д.10, рассмотрев дело об административном
правонарушении, предусмотренном ч.1 ст.5.35 КоАП РФ, и карту семьи, находящейся в социально
опасном положении, поступившие'в комиссию из МО МВД России «Красноуфимский» 11.12.2025г., в
отношении И' Олеси Дмитриевны, 01.09.2002г.р., уроженки г.Красноуфимска Свердловской области,
проживающей по адресу: Свердловская область, г.Красноуфимск, ул.2я Садовая, д.5, кв. 14, неработающей,

s. УСТАНОВИЛА:
10.12.2025г. в 16 часов 00 минут поадресу: г.Красноуфимск, ул.Мизерова, д.107, установлен факт

ненадлежащего исполнения родительских обязанностей по воспитанию и содержанию несовершеннолетних
детей: Крылосовой Богданы Ильиничны, 13.09.2021г.р., Крылосовой Мирославы Ильиничны, 26.07.2023г.р.,
матерью - гр.И О.Д., которая содержит квартиру в антисанитарных условиях: на полу разбросаны остатки еды,
на столе и подоконнике окурки от сигарет, в мусорном ведре на кухне обнаружены шприцы после
использования наркотических средств, тем самым гр.И О.Д. не заботилась о жизни, здоровье и безопасности
своих детей. * ■

На основании выше изложенного, руководствуясь Федеральным Законом от 24.06.1999г. №120-ФЗ «Об
основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,

КОМИССИЯ ПОСТАНОВИЛА:
1. Семью гр.И Олеси Дмитриевны признать, как семью, находящуюся в социально опасном положении

и поставить на учет в территориальную комиссию для проведения с семьей индивидуально-профилактической
работы.

2. Включить в реализацию ИПРиА в отношении семьи гр.И О.Д. следующие субъекты профилактики:
ПДН МО МВД России «Красноуфимский», ГАУ «ЦСПСиД города Красноуфимска и Красноуфимского
района», МАДОУ детский сад 18, Управление социальной политики №3.

3. Вышеперечисленным субъектам профилактики:
- начать проведение индивидуально-профилактической работы с семьей гр.И О.Д. с момента постановки

семьи на персонифицированный учет (обследование условий проживания и воспитания несовершеннолетних в
семье, выявление семейных проблем в различных сферах деятельности, определением видов помощи семье и
ДР-),

- предоставить перечень мероприятий для разработки индивидуальной программы социальной
реабилитации семьи, находящейся в социально опасном положении, в отношении данной семьи в
территориальную комиссию в срок до _ М 2025г.

Данное постановление может быть обжаловано путем обращения с исковым административным
заявлением в Красноуфимский районный суд в течение трех месяцев со дня, когда гражданину, организации, иному
лицу стало извещено о нарушении их прав, свобод и законных интересов.

Председательствующий И.Г.Упорова

Копия постановления направлена, вручена (ненужное зачеркнуть) <^4.-^' " " I 2025г.